
Agència Valenciana de Seguretat 
i Resposta a les Emergències

Agencia Valenciana de Seguridad 
y Respuesta a las Emergencias

RESOLUCIÓ de 16 d’octubre de 2017, del director gene-
ral de l’Agència de Seguretat i Resposta a les Emergènci-
es, per la qual es convoquen, per a l’any 2017, subvenci-
ons per al finançament de les despeses de mitjans materi-
als destinats als ajuntaments de la Comunitat Valenciana 
que disposen de cos de policia local. [2017/9209]

RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2017, del director 
general de la Agencia de Seguridad y Respuesta a las 
Emergencias, por la que se convocan, para el año 2017, 
subvenciones para la financiación de los gastos de medios 
materiales destinados a los ayuntamientos de la Comuni-
tat Valenciana que dispongan de cuerpo de policía local. 
[2017/9209]

Mediante el Decreto 6/2017, de 15 de mayo, del president de la 
Generalitat, se establecen y aprueban las bases reguladoras de subven-
ciones para la financiación de los gastos de medios materiales destina-
dos a los ayuntamientos de la Comunitat Valenciana que dispongan de 
cuerpo de policía local (DOGV 8050, 29.05.2017).

En virtud de lo expuesto y de conformidad con el artículo 160.4.b 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda públi-
ca, del sector público instrumental y de subvenciones, y la Resolución 
de 12 de febrero de 2016, del president de la Generalitat, por la que se 
delegan determinadas atribuciones en los distintos órganos de la Admi-
nistración de la Generalitat, resuelvo:

Primero. Objeto
Convocar, para el ejercicio 2017, las subvenciones para la financia-

ción de los gastos de medios materiales destinados a los ayuntamientos 
de la Comunitat Valenciana que dispongan de cuerpo de policía local, 
cuyas bases reguladoras han sido aprobadas por Decreto 6/2017, de 15 
de mayo, del president de la Generalitat.

Serán subvencionables los gastos realizados en la adquisición de 
una o más unidades de material destinado al uso de la función policial 
durante el periodo comprendido entre el 1 de enero de 2017 y el día de 
finalización del plazo de presentación de solicitudes.

Segundo. Condiciones de concesión de las ayudas
1. La concesión de las subvenciones se efectuará en régimen de 

concurrencia competitiva.
2. Los beneficiarios de estas subvenciones estarán sujetos a las obli-

gaciones derivadas del contenido de las bases reguladoras de la presente 
subvención, de la resolución de concesión de las subvenciones y, en 
general, de la normativa vigente que le sea de aplicación.

Tercero. Financiación de las ayudas
La cuantía del importe global máximo destinado a financiar 

dichas subvenciones asciende a 50.000 € (cincuenta mil euros) con 
cargo al capítulo VII, línea de subvención S7263000, del programa 
05.05.01.222.10, de la Agencia de Seguridad y Respuesta a las Emer-
gencias, del presupuesto de la Generalitat para 2017.

Cuarto. Forma, plazo y lugar de presentación de las solicitudes de 
subvención

1. El plazo para la presentación de solicitudes será de un mes a con-
tar desde el día siguiente al de la publicación de la presente convocato-
ria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. El incumplimiento 
de este plazo determinará la inadmisión de la solicitud.

2. Las solicitudes de subvención se formalizarán según los modelos 
que se acompañan, como anexo, a la presente resolución y se dirigirán 
acompañadas de la documentación requerida a la Agencia de Seguridad 
y Respuesta a las Emergencias.

3. Las solicitudes se presentarán en el registro de entrada de Presi-
dencia de la Generalitat o en los registros de las direcciones territoriales 
de Presidencia en Alicante y Castellón, y también en los lugares y las 
formas previstas que se admitan en la legislación sobre procedimiento 
administrativo común, y en los artículos 20 y 21 del Decreto 191/2014, 
de 14 de noviembre, del Consell, por el que se regula la atención a la 
ciudadanía, el registro de entrada y salida de escritos y la ordenación de 
las oficinas de registro de la Administración de la Generalitat.

4. En caso de envío por correo certificado, la presentación de la 
documentación en la oficina de correos correspondiente tendrá que 
hacerse según lo dispuesto en el artículo 31 del Real decreto 1829/1999, 

Per mitjà del Decret 6/2017, de 15 de maig, del president de la 
Generalitat, s’estableixen i aproven les bases reguladores de subvenci-
ons per al finançament de les despeses de mitjans materials destinats als 
ajuntaments de la Comunitat Valenciana que disposen de cos de policia 
local (DOGV 8050, 29.05.2017).

En virtut del que s’hi exposa i de conformitat amb l’article 160.4.b 
de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions, i la Resolució de 12 de 
febrer de 2016, del president de la Generalitat, per la qual es deleguen 
determinades atribucions en els distints òrgans de l’Administració de la 
Generalitat, resolc:

Primer. Objecte
Convocar, per a l’exercici 2017, les subvencions per al finança-

ment de les despeses de mitjans materials destinats als ajuntaments de 
la Comunitat Valenciana que disposen de cos de policia local, les bases 
reguladores de les quals han sigut aprovades pel Decret 6/2017, de 15 
de maig, del president de la Generalitat.

Seran subvencionables les despeses realitzades en l’adquisició 
d’una o més unitats de material destinat a l’ús de la funció policial 
durant el període comprés entre l’1 de gener de 2017 i el dia de finalit-
zació del termini de presentació de sol·licituds.

Segon. Condicions de concessió de les ajudes
1. La concessió de les subvencions s’efectuarà en règim de concur-

rència competitiva.
2. Els beneficiaris d’aquestes subvencions estaran subjectes a les 

obligacions derivades del contingut de les bases reguladores d’aquesta 
subvenció, de la resolució de concessió de les subvencions i, en general, 
de la normativa vigent que se li aplique.

Tercer. Finançament de les ajudes
La quantia de l’import global màxim destinat a finançar aquestes 

subvencions puja a 50.000 € (cinquanta mil euros) a càrrec del capítol 
VII, línia de subvenció S7263000, del programa 05.05.01.222.10, de 
l’Agència de Seguretat i Resposta a les Emergències, del pressupost de 
la Generalitat per a 2017.

Quart. Forma, termini i lloc de presentació de les sol·licituds de sub-
venció

1. El termini per a la presentació de sol·licituds serà d’un mes 
comptador des de l’endemà de la publicació d’aquesta convocatòria en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. L’incompliment d’aquest 
termini determinarà la inadmissió de la sol·licitud.

2. Les sol·licituds de subvenció es formalitzaran segons els models 
que s’acompanyen, com a annex, a aquesta resolució i es dirigiran 
acompanyades de la documentació requerida a l’Agència de Seguretat i 
Resposta a les Emergències.

3. Les sol·licituds es presentaran en el Registre d’Entrada de Presi-
dència de la Generalitat o en els registres de les direccions territorials 
de Presidència a Alacant i a Castelló, i també en els llocs i les formes 
previstes que s’admeten en la legislació sobre procediment administra-
tiu comú, i en els articles 20 i 21 del Decret 191/2014, de 14 de novem-
bre, del Consell, pel qual es regula l’atenció a la ciutadania, el registre 
d’entrada i eixida d’escrits i l’ordenació de les oficines de Registre de 
l’Administració de la Generalitat.

4. En cas d’enviament per correu certificat, la presentació de la 
documentació en l’oficina de correus corresponent haurà de fer-se 
segons el que disposa l’article 31 del Reial decret 1829/1999, de 3 de 



de 3 de diciembre, por el que se aprueba el reglamento por el que se 
regula la prestación de servicios postales en desarrollo de lo establecido 
en la Ley 24/1998, de 13 de julio, del servicio postal universal y de libe-
ralización de los servicios postales, en sobre abierto, con el fin de que el 
ejemplar destinado al órgano competente en materia de seguridad, sea 
fechado y sellado antes de ser certificado. En el caso de que la solicitud 
no esté fechada y sellada por la oficina de correos correspondiente, se 
entenderá como fecha válida de presentación aquella que aparezca en el 
registro de entrada de la Presidencia de la Generalitat.

5. Las solicitudes se podrán presentar por vía telemática, según 
modelo normalizado, que estará accesible en la sede electrónica de la 
Generalitat (https://sede.gva.es).

6. La solicitud se presentará firmada por el alcalde-presidente con el 
sello de la Corporación. Junto con la solicitud se presentará la siguiente 
documentación:

1º. Fotocopia compulsada de la factura o facturas (según Real decre-
to 1496/2003, de 28 de noviembre, por el que se regulan las obligacio-
nes de facturación y se modifica el Reglamento del impuesto del valor 
añadido) del material adquirido durante el período de tiempo compren-
dido entre el 1 de enero del año de la convocatoria y el día de finaliza-
ción del plazo de presentación de solicitudes.

2º. Fotocopia compulsada del recibo acreditativo del pago de la 
factura o facturas o el justificante bancario de este, durante el periodo 
mencionado anteriormente.

3º. Certificación del número de plazas de policía local y auxiliares 
de policía presupuestadas y catalogadas.

4º. Certificación de que se ha presentado, en la Agencia de Seguri-
dad y Respuesta a las Emergencias, el último cuestionario estadístico 
de policía local.

5º. Domiciliación bancaria según modelo normalizado que figura 
en el portal de la Generalitat (www.gva.es), excepto si se ha presentado 
anteriormente y no ha experimentado variación.

6º. Declaración responsable de no estar incursos en las prohibicio-
nes que se establecen en el artículo 13.2, y en su caso en el artículo 
13.3, de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

Quinto. Criterios de valoración de las solicitudes
1. Para la evaluación de las solicitudes se tendrán en consideración 

todas aquellas presentadas en plazo y forma.
2. Si la suma total de las cantidades solicitadas no superara el 

importe global máximo de la subvención, esta se otorgará de acuerdo 
con las cantidades solicitadas, que no podrá exceder del valor máximo 
fijado en esta convocatoria en el resuelvo tercero.

3. Si la suma total de las cantidades solicitadas superara el importe 
global máximo de la subvención se procederá a efectuar un prorrateo 
de dicho importe máximo entre las entidades solicitantes, y se aplicará 
la regla de minoración siguiente:

Donde:
Fi = la cantidad final a conceder a la entidad solicitante.
Si = la cantidad inicial solicitada de acuerdo con los criterios 

siguientes: coincidirá con la cantidad solicitada siempre que esté por 
debajo del valor máximo establecido en la convocatoria correspondien-
te, y en caso contrario de la cantidad que se especifique en la misma.

I = importe global máximo de la subvención.

Sexto. Plazo de resolución y notificación
1. El plazo máximo para tramitar, resolver y notificar las resolucio-

nes sobre las subvenciones será de cuatro meses a contar desde la fecha 
de publicación de la convocatoria. Transcurrido dicho plazo sin que se 
haya notificado resolución expresa, las solicitudes se considerarán des-
estimadas por silencio administrativo, de conformidad con lo dispuesto 
en la normativa aplicable sobre procedimiento administrativo común.

2. El órgano competente para la resolución del procedimiento es, 
por delegación del president de la Generalitat, la persona titular de la 
Dirección General de la Agencia de Seguridad y Respuesta a las Emer-
gencias.

desembre, pel qual s’aprova el reglament pel qual es regula la prestació 
de serveis postals en desplegament del que estableix la Llei 24/1998, de 
13 de juliol, del servei postal universal i de liberalització dels serveis 
postals, en sobre obert, a fi que l’exemplar destinat a l’òrgan competent 
en matèria de seguretat, siga datat i segellat abans de ser certificat. En el 
cas que la sol·licitud no estiga datada i segellada per l’oficina de correus 
corresponent, s’entendrà com a data vàlida de presentació aquella que 
aparega en el Registre d’Entrada de la Presidència de la Generalitat.

5. Les sol·licituds es podran presentar per via telemàtica, segons 
el model normalitzat, que estarà accessible en la seu electrònica de la 
Generalitat (https://sede.gva.es).

6. La sol·licitud es presentarà firmada per l’alcalde president amb 
el segell de la corporació. Juntament amb la sol·licitud, es presentarà la 
documentació següent:

1r. Fotocòpia compulsada de la factura o factures (segons el Reial 
decret 1496/2003, de 28 de novembre, pel qual es regulen les obligaci-
ons de facturació i es modifica el reglament de l’impost del valor afegit) 
del material adquirit durant el període de temps comprés entre l’1 de 
gener de l’any de la convocatòria i el dia de finalització del termini de 
presentació de sol·licituds.

2n. Fotocòpia compulsada del rebut acreditatiu del pagament de 
la factura o factures o el justificant bancari d’aquest, durant el període 
mencionat anteriorment.

3r. Certificat del nombre de places de policia local i auxiliars de 
policia pressupostades i catalogades.

4t. Certificat que s’ha presentat, en l’Agència de Seguretat i Res-
posta a les Emergències, l’últim qüestionari estadístic de Policia Local.

5é. Domiciliació bancària segons el model normalitzat que figura 
en el portal de la Generalitat (www.gva.es), excepte si s’ha presentat 
anteriorment i no ha experimentat variació.

6é. Declaració responsable de no estar incursos en les prohibicions 
que s’estableixen en l’article 13.2 i, si és el cas en l’article 13.3, de la 
Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

Cinqué. Criteris de valoració de les sol·licituds
1. Per a l’avaluació de les sol·licituds es tindran en consideració 

totes aquelles presentades en termini i forma.
2. Si la suma total de les quantitats sol·licitades no superara l’import 

global màxim de la subvenció, aquesta s’atorgarà d’acord amb les quan-
titats sol·licitades, que no podrà excedir el valor màxim fixat en aquesta 
convocatòria en el resolc tercer.

3. Si la suma total de les quantitats sol·licitades superara l’import 
global màxim de la subvenció es procedirà a efectuar un prorrateig del 
dit import màxim entre les entitats sol·licitants, i s’aplicarà la regla de 
minoració següent:

On:
Fi = la quantitat final a concedir a l’entitat sol·licitant.
Si = la quantitat inicial sol·licitada d’acord amb els criteris següents: 

coincidirà amb la quantitat sol·licitada sempre que estiga per sota del 
valor màxim establit en la convocatòria corresponent, i en cas contrari 
de la quantitat que s’especifique en aquesta.

I = import global màxim de la subvenció.

Sisé. Termini de resolució i notificació
1. El termini màxim per a tramitar, resoldre i notificar les resoluci-

ons sobre les subvencions serà de quatre mesos comptadors des de la 
data de publicació de la convocatòria. Transcorregut el dit termini sense 
que s’haja notificat una resolució expressa, les sol·licituds es conside-
raran desestimades per silenci administratiu, de conformitat amb el que 
disposa la normativa aplicable sobre procediment administratiu comú.

2. L’òrgan competent per a la resolució del procediment és, per 
delegació del president de la Generalitat, la persona titular de la Direc-
ció General de l’Agència de Seguretat i Resposta a les Emergències.



3. La resolución expresa o la terminación presunta pondrán fin a 
la vía administrativa. Frente a la misma podrá interponerse potestati-
vamente recurso de reposición ante el mismo órgano que la hubiere 
dictado o ser impugnada directamente ante el orden jurisdiccional con-
tencioso-administrativo, conforme a lo establecido en el artículo 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas.

Séptimo. Notificación de trámites
Los trámites a cumplimentar en el presente procedimiento serán 

notificados individualmente a cada corporación interesada y, en su caso, 
publicados en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de acuer-
do con lo dispuesto por la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las Administraciones Públicas y la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrán los interesados interponer potestativamente recurso de repo-
sición ante el mismo órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con 
lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el 
día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 10.1. y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 16 de octubre de 2017.– El director general: José María 
Ángel Batalla.

3. La resolució expressa o la terminació presumpta posaran fi a 
la via administrativa. Davant d’aquesta podrà interposar-se potestati-
vament un recurs de reposició davant del mateix òrgan que l’haguera 
dictat o ser impugnada directament davant de l’ordre jurisdiccional con-
tenciós administratiu, d’acord amb el que estableix l’article 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

Seté. Notificació de tràmits
Els tràmits a omplir en aquest procediment seran notificats individu-

alment a cada corporació interessada i, si és el cas, publicats en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, d’acord amb allò que disposa la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques i la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, els 
interessats podran interposar potestativament un recurs de reposició 
davant del mateix òrgan que l’ha dictat en el termini d’un mes comp-
tador des de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que 
preveuen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, o bé, 
directament, un recurs contenciós administratiu davant de la Sala Con-
tenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comuni-
tat Valenciana, en el termini de dos mesos comptadors des de l’endemà 
de la publicació, de conformitat amb el que estableixen els articles 10.1 
i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 16 d’octubre de 2017.– El director general: José María 
Ángel Batalla.



D
IN

 - 
A

4
C

TR
S

P
C

 - 
S

G
A

C
Q

IS

17/10/17

ANNEX I / ANEXO I

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

SOL·LICITUD D'AJUDES PER AL FINANÇAMENT DE LES DESPESES DE MITJANS 
MATERIALS DESTINATS ALS AJUNTAMENTS DE LA COMUNITAT VALENCIANA

QUE DISPOSEN DE COS DE POLICIA LOCAL
SOLICITUD DE AYUDAS PARA LA FINANCIACIÓN DE LOS GASTOS DE MEDIOS 

MATERIALES DESTINADOS A LOS AYUNTAMIENTOS DE LA COMUNITAT VALENCIANA 
QUE DISPONGAN DE CUERPO DE POLICÍA LOCAL

A DADES DE LA PERSONA SOL·LICITANT 
DATOS DE LA PERSONA SOLICITANTE

AJUNTAMENT / AYUNTAMIENTO

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) CP LOCALITAT / LOCALIDAD

PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO FAX ADREÇA ELECTRÒNICA / CORREO ELECTRÓNICO (*)

B DADES DE LA PERSONA REPRESENTANT 
DATOS DE LA PERSONA REPRESENTANTE

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL / APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL CIF

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) CP LOCALITAT / LOCALIDAD

PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO FAX EN QUALITAT DE / EN CALIDAD DE

ADREÇA ELECTRÒNICA / CORREO ELECTRÓNICO (*)

C NOTIFICACIONS (SI ÉS DIFERENT A L'APARTAT A) 
NOTIFICACIONES (SI ES DISTINTO AL APARTADO A)

(*) A l'efecte de la pràctica de notificacions electròniques, la persona interessada haurà de disposar de certificat electrònic en els termes previstos en
la seu electrònica de la Generalitat (https://sede.gva.es). / (*) A efectos de la práctica de notificaciones electrónicas, la persona interesada deberá
disponer de certificación electrónica en los términos previstos en la sede electrónica de la Generalitat (https://sede.gva.es).

Si el sol·licitant és persona física, accepta la notificació per mitjans electrònics: 
Si el solicitante es persona física, acepta la notificación por medios electrónicos:

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) CP

LOCALITAT / LOCALIDAD PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO FAX

ADREÇA ELECTRÒNICA / CORREO ELECTRÓNICO (*)

SÍ

DOCUMENTACIÓ APORTADA 
DOCUMENTACIÓN APORTADAD

La sol·licitud es presentarà firmada per l'alcalde/essa-president/a amb el segell de la corporació, haurà d'indicar el dia i l'hora de presentació en el
registre d'entrada de l'òrgan competent i anirà acompanyada de: 
La solicitud se presentará firmada por el alcalde/sa-presidente/a con el sello de la corporación, deberá indicar el día y la hora de presentación en el
registro de entrada del órgano competente e irá acompañada de:

Domiciliació bancària segons model normalitzat que figura en el Portal de la Generalitat (www.gva.es), excepte si s'ha presentat anteriorment i
no ha experimentat variació.
Domiciliación bancaria según modelo normalizado que figura en el Portal de la Generalitat (www.gva.es), excepto si se ha presentado
anteriormente y no ha experimentado variación.
Certificació del nombre de places de policia local i auxiliars de policia pressupostades i catalogades en 2017.
Certificación del número de plazas de policía local y auxiliares de policía presupuestadas y catalogadas en 2017.

Fotocòpia compulsada de la factura o factures (segons el Reial decret 1496/2003, de 28 de novembre, pel qual es regulen les obligacions de
facturació i es modifica el Reglament de l'Impost del Valor Afegit) del material adquirit durant el període de temps comprès entre l'1 de gener de
l'any de la convocatòria i el dia de finalització del termini de presentació de sol·licituds.
Fotocopia compulsada de la factura o facturas (según el Real decreto 1496/2003, de 28 de noviembre, por el que se regulan las obligaciones de
facturación y se modifica el Reglamento del Impuesto del Valor Añadido) del material adquirido durante el período de tiempo comprendido entre
el 1 de enero del año de la convocatoria y el día de finalización del plazo de presentación de solicitudes.
Fotocòpia compulsada del rebut acreditatiu del pagament de la factura o factures o el justificant bancari d'aquest, durant el període esmentat 
anteriorment. / Fotocopia compulsada del recibo acreditativo del pago de la factura o facturas o el justificante bancario de éste, durante el 
periodo mencionado anteriormente.
Certificació que s'ha presentat, en l'Agència de Seguretat i Resposta a les Emergències, l'últim qüestionari estadístic de policia local. 
Certificación de que se ha presentado, en la Agencia de Seguridad y Respuesta a las Emergencias, el último cuestionario estadístico de policía 
local.

E DECLARACIONS RESPONSABLES 
DECLARACIONES RESPONSABLES

Declaració responsable de no estar incurs en les prohibicions que s'estableixen en l'article 13.2, i si és el cas 13.3, de la Llei 38/2003, de 17 de
novembre, General de Subvencions.
Declaración responsable de no estar incursos en las prohibiciones que se establecen en el artículo 13.2, y en su caso 13.3, de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

IA
-0

11
07

-0
1

-E



D
IN

 - 
A

4
C

TR
S

P
C

 - 
S

G
A

C
Q

IS

17/10/17

ANNEX I / ANEXO I

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

SOL·LICITUD D'AJUDES PER AL FINANÇAMENT DE LES DESPESES DE MITJANS 
MATERIALS DESTINATS ALS AJUNTAMENTS DE LA COMUNITAT VALENCIANA

QUE DISPOSEN DE COS DE POLICIA LOCAL
SOLICITUD DE AYUDAS PARA LA FINANCIACIÓN DE LOS GASTOS DE MEDIOS 

MATERIALES DESTINADOS A LOS AYUNTAMIENTOS DE LA COMUNITAT VALENCIANA 
QUE DISPONGAN DE CUERPO DE POLICÍA LOCAL

F DECLARACIÓ D'AJUDES SOL·LICITADES O REBUDES PER A AQUEST PROJECTE O ACCIÓ 
DECLARACIÓN DE AYUDAS SOLICITADAS O RECIBIDAS PARA ESTE PROYECTO O ACCIÓN

ORGANISME
ORGANISMO

CONVOCATÒRIA
CONVOCATORIA

IMPORT SOL·LICITAT 
IMPORTE SOLICITADO

IMPORT CONCEDIT 
IMPORTE CONCEDIDO

NO ha sol·licitat o obtingut cap altra ajuda per a aquest mateix fi o cost subvencionable 
NO ha solicitado u obtenido ninguna otra ayuda para este mismo fin o coste subvencionable
SÍ que ha sol·licitat o obtingut les següents ajudes: 
SÍ que ha solicitado u obtenido las siguientes ayudas:

G COMUNICACIÓ
COMUNICACIÓN

D'acord amb l'article 21.2 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, segons la nova
redacció de la Llei 4/1999, de 13 de gener, s'informa que: 

- El termini màxim per a resoldre la present sol·licitud és de 4 mesos, comptador des de l’endemà de la finalització de presentació de sol·licituds,
sense perjudici del que preveu l'article 21.2 de la Llei 30/1992. 

- L'efecte que produirà el silenci administratiu, si transcorre el termini sense que s'haja dictat i notificat la resolució corresponent, és desestimatori
de la sol·licitud.

De acuerdo con el artículo 21.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas,, según
la nueva redacción de la Ley 4/1999, de 13 de enero, se informa que:

- El plazo máximo para resolver la presente solicitud es de 4 meses, a contar desde el día siguiente al de finalización de presentación de
solicitudes, sin perjuicio de lo previsto en el artículo 21.2 de la misma ley. 

- El efecto que producirá el silencio administrativo, si transcurre el plazo sin que se haya dictado y notificado la resolución correspondiente, es
desestimatorio de la solicitud.

H SOL·LICITUD
SOLICITUD

D'acord amb el que disposa l'Orde de la Presidència de la Generalitat, l'ajuntament desitja acollir-se a les esmentades ajudes, per la qual cosa
aporta la documentació anteriorment esmentada. Aquesta entitat, pel fet de participar en aquestes ajudes, accepta totes les condicions establides en
les bases de la convocatòria. 

- DECLARA, sota la seua responsabilitat, que són certes i comprovables les dades que consigna en aquesta sol·licitud.
De acuerdo con lo que dispone la Orden de la Presidencia de la Generalitat, el ayuntamiento desea acogerse a las citadas ayudas, por lo que aporta
la documentación anteriormente citada. Esta entidad, por el hecho de participar en estas ayudas, acepta todas las condiciones establecidas en las
bases de la convocatoria. 

- DECLARA, bajo su responsabilidad, que son ciertos y comprobables los datos que consigna en la presente solicitud.

Les dades de caràcter personal que conté l'imprés podran ser incloses en un fitxer per al seu tractament per aquest òrgan administratiu, com a
titular responsable del fitxer, en l'ús de les funcions pròpies que té atribuïdes i en l'àmbit de les seues competències. Així mateix, se l'informa de la
possibilitat d'exercir els drets d'accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això de conformitat amb el que disposa l'art. 5 de la Llei Orgànica
15/1999, de protecció de dades de caràcter personal (BOE núm. 298, de 14/12/99). 
Los datos de carácter personal contenidos en el impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano administrativo,
como titular responsable del fichero, en el uso de las funciones propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Asimismo, se le
informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, todo ello de conformidad con lo dispuesto en el
art. 5 de la Ley orgánica 15/1999, de protección de datos de carácter personal (BOE nº 298, de 14/12/99).

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA

DATA D'ENTRADA EN ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

, d de

Firma:

Alcalde/essa-president/a / Alcalde/sa-presidente/a Segell de corporació / Sello de corporación
IA

-0
11

07
-0

2
-E



MODEL DE DOMICILIACIÓ BANCÀRIA

Les dades de caràcter personal contingudes en este imprés podran ser incloses  en un fitxer per al seu tractament per este òrgan administratiu, com a òrgan responsable f’este, en l’ús de les funcions pròpies que té atribuïdes en l’àmbit de les 
seues competències. Així mateix, l’informen de la possibilitat d’exercir els drets d’accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això d’acord amb el que disposa l’art. 5 de la Llei Orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal 
(BOE núm. 298, de 14/12/99).

17)      COMPROVADA LA PERSONALITAT I, SI ÉS EL CAS, LA REPRESENTACIÓ AMB QUÈ ACTUA EL COMPAREIXENT O COMPAREIXENTS, AIXÍ COM QUE ESTA HA SIGUT   
DECLARADA SUFICIENT PER A ATORGAR EL PRESENT DOCUMENT DE DOMICILIACIÓ DE PAGAMENTS.

C
E

R
T

IF
IC

A
C

IÓ

D

FIRMA:

ÒRGAN

DIA             MES      ANY

D
IN

-A
4

12
.1

3
45

5
-

20
11

C
H

A
P

 -
S

A
H

A
G

G
   

   

1/
2 

 E
X

E
M

P
L

A
R

  P
E

R
 A

 L
’A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ

NÚMERO COMPTE

NÚMERO COMPTE CORRENT

C
O

M
P

T
E

S
 B

A
N

C
A

R
IS

B

C
O

M
P

T
E

 N
A

C
IO

N
A

L
C

O
M

P
T

E
 E

S
T

R
A

N
G

E
R

PAÍS-ESTAT DEL COMPTE

CODI SUCURSAL DC

SUCURSAL

CODI  BIC

CODI ENTITAT

ENTITAT FINANCERA

IBAN

14)  ASSENYALE EL QUE CORRESPONGA: IBAN

13)

13)

REGISTRE DE CONTRACTISTES I EMPRESES 
CLASSIFICADES DE LA COMUNITAT VALENCIANA

21)  CODI IDENTIFICADOR DEL PROCEDIMENT20)  PROCEDIMENT EN QUÈ ES PRESENTA

19)  CONSELLERIA O ENTITAT18)  ÒRGAN AL QUAL S’ADREÇA

D
E

S
T

IN
A

T
A

R
I

E

NÚM. DOC. IDENTIFICACIÓ

NÚM. DOC. IDENTIFICACIÓ

CORREU ELECTRÒNIC

DADES COMPLEMENTÀRIES DEL DOMICILI

EL SOL·LICITANT DECLARA QUE SÓN CERTES LES DADES BANCÀRIES DE L’APARTAT B QUE IDENTIFIQUEN EL COMPTE CORRENT DEL QUAL ÉS 
(15)…………………………………………….......…. . EL RÈGIM D’ESTA DECLARACIÓ RESPONSABLE ÉS EL DE L’ARTICLE  71 BIS) DE LA LLEI 30/1992, DE 26 DE NOVEMBRE.

V
E

R
IF

IC
A

C
IÓ

D
E

 L
A

 ID
E

N
T

IT
A

T
 

I  
LA

 R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

C
IÓ

C
FIRMA DEL SOL·LICITANT O FIRMES MANCOMUNADES:

FIRMA COM A ___________________________________ FIRMA COM A_______________________________________ 

NIF: NIF:

EL SOL·LICITANT AUTORITZA QUE L’ÒRGAN VALIDE LA SEUA IDENTITAT AMB LA INFORMACIÓ DEL MINISTERI RESPONSABLE DEL SISTEMA DE VERIFICACIÓ DE 
DADES D’IDENTITAT O AMB LES DADES TRIBUTÀRIES DE L’AEAT, art.95.1.k. DE LA LGT. 
EL SOL·LICITANT AUTORITZA QUE LA VERIFICACIÓ DE LA SEUA CAPACITAT DE REPRESENTACIÓ EN NOM DE ES FAÇA PER L’ÒRGAN GESTOR DIRECTAMENT A TRAVÉS 
DEL

REGISTRE DE REPRESENTANTS DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

16)  ATÉS QUE L’ADMINISTRACIÓ PODRIA COMPTAR JA AMB LES DADES NECESSÀRIES PER A VERIFICAR LA IDENTITAT I REPRESENTACIÓ QUE S’EXIGIXEN, POT MARCAR 
LES AUTORITZACIONS SEGÜENTS O BÉ PRESENTAR LA DOCUMENTACIÓ QUE ES DETALLA EN LES INSTRUCCIONS:

T
E

LÈ
F

O
N

 D
’A

T
E

N
C

IÓ
A

 L
’U

S
U

A
R

I
01

2-
S

I T
E

LE
F

O
N

E
U

 D
E

S
 D

E
 F

O
R

A
 D

E
 L

A
 C

O
M

U
N

IT
A

T
 V

A
LE

N
C

IA
N

A
:  

+
34

 9
6 

38
6 

60
 0

0 

COGNOMS I NOM DEL REPRESENTANT

ID
E

N
T

IF
IC

A
C

IÓ
D

E
L 

S
O

L·
LI

C
IT

A
N

T

A

NIE PASSAPORT12)  NIFVII

VII

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL

ALTA  NOU PERCEPTOR/A 2)   ALTA NOVA DOMICILIACIÓ BAIXA

FÍSICA RESIDENT JURÍDICA RESIDENTFÍSICA NO RESIDENT JURÍDICA NO RESIDENT

1) 3)

II 5) 6)4) 7)

III

I

8)  TIPUS VIA NOM  VIA 9)  TIPUS NÚMERO NÚM. VIA 10)  QUALIF. NÚM. VIA

11)  POBLACIÓ CODI POSTAL

PROVÍNCIA PAÍSPOBLACIÓ CODI POSTAL
VI

VI
DOMICILI ESTRANGER 1 DOMICILI ESTRANGER 2

MUNICIPI PROVÍNCIA

TELÈFON FIX TELÈFON MÒBIL

BLOC PORTAL ESCALA PIS PORTA

FAX

VATPASSAPORTNIENIFIV ALTRES

V

V

V

ANNEX II



1/
1 

 E
X

E
M

P
L

A
R

 P
E

R
 A

 L
’IN

T
E

R
E

S
S

A
T

C - DECLARACIÓ RESPONSABLE I AUTORITZACIONS

15)   HA D’INDICAR SI ÉS TITULAR O COTITULAR DEL COMPTE LES DADES DEL QUAL CONSTEN EN L’APARTAT B DEL MODEL.

16) ATÉS QUE L’ADMINISTRACIÓ PODRIA COMPTAR JA AMB LES DADES NECESSÀRIES PER A VERIFICAR LA IDENTITAT I REPRESENTACIÓ QUE S’EXIGIXEN, POT MARCAR LES 
AUTORITZACIONS DE L’APARTAT C) DEL MODEL O, EN COMPTE D’AIXÒ, PRESENTAR LA DOCUMENTACIÓ SEGÜENT: 

a) LA PERSONA FÍSICA RESIDENT PRESENTARÀ FOTOCÒPIA DEL NIF.  LA NO RESIDENT PRESENTARÀ EL NIE, PASSAPORT O UNA ALTRA ACREDITACIÓ DE LA SEUA IDENTITAT I NO 
RESIDÈNCIA.

b) LA PERSONA JURÍDICA NO INSCRITA EN ELS REGISTRES DE L’ART 6.2 PRESENTARÀ LA DOCUMENTACIÓ VÀLIDA EN DRET QUE DEIXE CONSTÀNCIA FIDEDIGNA DE LA 
CAPACITAT DEL REPRESENTANT PER A SOL·LICITAR L’ALTA O LA BAIXA DE LA DOMICILIACIÓ BANCÀRIA EN NOM DE L’EMPRESA.

13) ÒMPLIGA UNA DE LES DOS FILES. FAÇA-HO COMENÇANT PER L’ESQUERRA. NO CAL QUE ÒMPLIGA LES DOS.

14) HA DE POSAR EL CODI IBAN OBLIGATÒRIAMENT SI ES TRACTA D’UN COMPTE BANCARI D’UNA ENTITAT RADICADA EN UN ESTAT MEMBRE DE LA UNIÓ EUROPEA. EN ELS ALTRES 
CASOS, MARQUE QUE ES TRACTA D’UN COMPTE CORRENT ELS DÍGITS DEL QUAL ES REFLECTIXEN EN EL CAMP SEGÜENT. EL CODI IBAN I EL COMPTE CORRENT ES COMENÇARAN A 
OMPLIR PER L’ESQUERRA. ESCRIGA NOMÉS NÚMEROS, SENSE COMES, PUNTS, NI GUIONS. TANT EL CODI IBAN, COM EL CODI BIC ELS SUBMINISTRA L’ENTITAT FINANCERA.

B - COMPTES BANCARIS

HA DE MARCAR LA CASELLA QUE CORRESPONGA A LA SEUA SOL·LICITUD. 

1) ALTA DE NOU PERCEPTOR/A, QUAN EL SOL·LICITANT NO TINGA DONATS D’ALTA EN LA GENERALITAT CAP COMPTE BANCARI PER A LA DOMICILIACIÓ DELS SEUS PAGAMENTS.
2)    ALTA DE NOVA DOMICILIACIÓ BANCÀRIA,QUAN EL SOL·LICITANT QUE JA TINGA DONATS D’ALTA COMPTES BANCARIS EN LA GENERALITAT VULLGA DONAR-NE D’ALTA ALTRES NOUS
3) BAIXA,QUAN EL SOL·LICITANT VULLGA DEIXAR SENSE EFECTE UN COMPTE BANCARI DAVANT LA GENERALITAT DE MANERA QUE DEIXE DE REBRE PAGAMENTS A TRAVÉS D’ESTE.

HA DE MARCAR LA CASELLA QUE CORRESPONGA A LES CIRCUMSTÀNCIES DEL SOL·LICITANT.

4) SI EL SOL·LICITANT ÉS PERSONA FÍSICA I RESIDENT 

5) SI EL SOL·LICITANT ÉS PERSONA FÍSICA I NO RESIDENT

6) SI EL SOL·LICITANT ÉS PERSONA JURÍDICA I  RESIDENT

7) SI EL SOL·LICITANT ÉS PERSONA JURÍDICA I NO RESIDENT

ÒMPLIGA AMB LES DADES DEL SOL·LICITANT DE LA INSTÀNCIA. 

HA DE MARCAR LA DOCUMENTACIÓ QUE, PER A IDENTIFICAR EL SOL·LICITANT, PRESENTE JUNT AMB ESTE MODEL.

ÒMPLIGA AMB LES DADES CORRESPONENTS AL DOMICILI A ESPANYA DEL SOL·LICITANT.

8) ÒMPLIGA AMB L’ABREVIATURA DEL TIPUS DE VIA: c/, Av., Pl., etc ...

9) ÒMPLIGA AMB L’ABREVIATURA CORRESPONENT AL VALOR AMB QUÈ ES DESCRIU EL SEU NÚMERO DE VIA: núm., km., s/n, etc ...

10) ÒMPLIGA, SI ÉS EL CAS, AMB EL VALOR CORRESPONENT AL QUALIFICATIU DEL SEU NÚMERO DE VIA: bis, dup, mod, ant, etc...

11) ÒMPLIGA AMB EL NOM DE LA LOCALITAT, POBLACIÓ, ETC ... SI ÉS DISTINTA DEL NOM DEL MUNICIPI.

ÒMPLIGA, SI ÉS EL CAS, AMB LES DADES DEL DOMICILI ESTRANGER DEL SOL·LICITANT.             

ÒMPLIGA NOMÉS EN EL CAS QUE EL SOL·LICITANT SIGA UNA PERSONA JURÍDICA. HA D’OMPLIR-LO AMB LES DADES IDENTIFICATIVES DEL REPRESENTANT  QUE  
PRESENTA LA SOL·LICITUD.

12)  HA D’INDICAR LA DOCUMENTACIÓ QUE, PER A IDENTIFICAR EL REPRESENTANT, ADJUNTE A ESTE MODEL: NIF, NIE o PASSAPORT.

A - IDENTIFICACIÓ DEL SOL·LICITANT

ÓMPLIGA A MÀQUINA / ORDINADOR O AMB LLETRES MAJÚSCULES ELS ESPAIS REQUERITS.

INSTRUCCIONS D’EMPLENAMENT

I

II

III

VI

D
IN

-A
4

12
.1

3
45

5
-

20
11

C
H

A
P

 -
S

A
H

A
G

G
   

   

17)  ESPAI QUE OMPLI L’ADMINISTRACIÓ.

D - CERTIFICACIÓ

18) EN EL CAS QUE NO PRESENTE EL  MODEL DE DOMICILIACIÓ BANCÀRIA COM A  PART  INTEGRANT D’UN EXPEDIENT, HA D’INDICAR L’ÒRGAN AL  QUAL  L’ADREÇA. 

19) CONSELLERIA  O ENTITAT A QUÈ PERTANY L’ÒRGAN.

20) SI ÉS POSSIBLE, HA DE REFLECTIR EL TIPUS DE PROCEDIMENT EN QUÈ S’INTEGRÀRA LA INSTÀNCIA, PER EXEMPLE: SUBVENCIONS, CONTRACTACIÓ, PERCEPCIÓ D’AJUDES.

21) SI ÉS POSSIBLE, HA DE REFLECTIR EL CODI IDENTIFICADOR D’EXPEDIENT ADMINISTRATIU PER AL QUAL PRESENTE EL MODEL DE DOMICILIACIÓ BANCÀRIA. 

E - ÒRGAN DESTINATARI

MODEL DE DOMICILIACIÓ BANCÀRIA

IV

V

VII

T
E

LÈ
F

O
N

 D
’A

T
E

N
C

IÓ
A

 L
’U

S
U

A
R

I
01

2-
S

I T
E

LE
F

O
N

E
U

 D
E

S
 D

E
 F

O
R

A
 D

E
 L

A
 C

O
M

U
N

IT
A

T
 V

A
LE

N
C

IA
N

A
:  

+
34

 9
6 

38
6 

60
 0

0 



MODELO DE DOMICILIACIÓN BANCARIA

Los datos de carácter personal que contiene el impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano administrativo, como titular responsable del fichero, en uso de las funciones propias que tiene 
atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Así mismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, todo ello de conformidad en lo que dispone el art. 5 de la Ley 
Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE núm. 298, de 14/12/99).

17)      COMPROBADA LA PERSONALIDAD Y EN SU CASO LA REPRESENTACIÓN CON LA QUE ACTUA EL COMPARECIENTE O COMPARECIENTES, ASÍ COMO QUE ESTA HA 
SIDO   DECLARADA SUFICIENTE PARA OTORGAR EL PRESENTE DOCUMENTO DE DOMICILIACIÓN DE PAGOS.

C
E

R
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

D

FIRMA:

ORGANO

DIA             MES      AÑO

D
IN

-A
4

05
.1

1
45

4
-2

01
1

C
EH

E 
-S

O
C

I
AG

G
   

   

1/
2 

 E
JE

M
PL

AR
  P

A
R

A
 L

A
 A

D
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

APELLIDOS Y NOMBRE DEL REPRESENTANTE

ID
E

N
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
S

O
LI

C
IT

A
N

TE

A

NÚMERO CUENTA

C
U

E
N

TA
S

 B
A

N
C

A
R

IA
S

B

C
U

EN
TA

  N
AC

IO
N

AL
C

U
E

N
TA

 E
XT

R
A

N
JE

R
O

PAÍS-ESTADO DE LA CUENTA

NÚMERO CUENTA CORRIENTECÓDIGO SUCURSAL DC

SUCURSAL

CÓDIGO  BIC

CÓDIGO ENTIDAD

ENTIDAD FINANCIERA

IBAN

14)  SEÑALE LO QUE CORRESPONDA: IBAN

13)

13)

REGISTRO DE CONTRATISTAS Y EMPRESAS 
CLASIFICADAS DE LA COMUNITAT VALENCIANA

21)  CODIGO IDENTIFICADOR DEL PROCEDIMIENTO

19)  CONSELLERIA O ENTIDAD

20)  PROCEDIMIENTO EN EL QUE SE PRESENTA

18)  ÓRGANO AL QUE SE DIRIGE

D
E

S
TI

N
AT

A
R

IO

E

NÚM. DOC. IDENTIFICACIÓN
NIE PASAPORTE12)  NIFVII

VII

NÚM. DOC. IDENTIFICACIÓN

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

ALTA NUEVO PERCEPTOR/A 2)   ALTA NUEVA DOMICILIACIÓN BAJA

FÍSICA RESIDENTE JURÍDICA RESIDENTEFÍSICA NO RESIDENTE JURÍDICA NO RESIDENTE

1) 3)

II 5) 6)4) 7)

III

I

8)  TIPO VÍA NOMBRE  VÍA 9)  TIPO NÚMERO NÚM. VÍA 10)  CALIF. NÚM. VÍA

11)  POBLACIÓN CÓDIGO POSTAL

PROVINCIA PAÍSPOBLACIÓN CÓDIGO POSTALVI

VI DOMICILIO EXTRANJERO 1 DOMICILIO EXTRANJERO 2

MUNICIPIO PROVINCIA

CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO FIJO TELÉFONO MÓVIL

BLOQUE PORTAL ESCALERA PISO PUERTA DATOS COMPLEMENTARIOS DEL DOMICILIO

FAX

VATPASAPORTENIENIFIV

EL SOLICITANTE DECLARA QUE SON CIERTOS LOS DATOS BANCARIOS DEL APARTADO B QUE IDENTIFICAN LA CUENTA CORRIENTE DE LA CUAL ES 
(15)…………………………………………….......…. . EL RÈGIMEN DE ESTA DECLARACIÓN RESPONSABLE ES EL DEL ARTÍCULO  71 BIS) DE LA LEY 30/1992, DE 26 DE NOVIEMBRE.

V
E

R
IF

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 ID

E
N

TI
D

A
D

 Y
  

LA
 R

E
P

R
E

S
E

N
TA

C
IÓ

N

C
FIRMA DEL SOLICITANTE O FIRMAS MANCOMUNADAS:

FIRMA COMO ___________________________________ FIRMA COMO_______________________________________ 

NIF: NIF:

EL SOLICITANTE AUTORIZA A QUE EL ÓRGANO VALIDE SU IDENTIDAD CON LA INFORMACIÓN DEL MINISTERIO RESPONSABLE DEL SISTEMA DE VERIFICACIÓN DE 
DATOS DE IDENTIDAD O CON LOS DATOS TRIBUTARIOS DE LA AEAT, art.95.1.k. DE LA LGT. 
EL SOLICITANTE AUTORIZA A QUE LA VERIFICACIÓN DE SU CAPACIDAD DE REPRESENTACIÓN EN NOMBRE DE SE HAGA  POR EL ÓRGANO GESTOR DIRECTAMENTE A 
TRAVÉS DEL

REGISTRO DE REPRESENTANTES DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

16)  DADO QUE LA ADMINISTRACIÓN PODRÍA CONTAR YA CON LOS DATOS PRECISOS PARA VERIFICAR LA IDENTIDAD Y REPRESENTACIÓN QUE SE EXIGEN, PUEDE USTED 
MARCAR LAS SIGUIENTES AUTORIZACIONES O BIEN PRESENTAR LA DOCUMENTACIÓN QUE SE DETALLA EN LAS INSTRUCCIONES:

OTROS

TE
LÉ

FO
N

O
 D

E 
AT

EN
C

IÓ
N

 A
L 

U
SU

AR
IO

  0
12

-S
I L

LA
M

A 
D

ES
D

E 
FU

ER
A 

D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
AD

 V
AL

EN
C

IA
N

A:
  +

34
 9

6 
38

6 
60

00
 

V

V

V

ANEXO II



1/
1 

 E
JE

M
PL

AR
 P

A
R

A
 E

L 
IN

TE
R

ES
A

D
O

C - DECLARACIÓN RESPONSABLE Y AUTORIZACIONES

15)   DEBE INDICAR SI ES TITULAR O COTITULAR DE LA CUENTA CUYOS DATOS CONSTAN EN EL APARTADO B DEL MODELO.

16) DADO QUE LA ADMINISTRACIÓN PODRÍA CONTAR YA CON LOS DATOS PRECISOS PARA VERIFICAR LA IDENTIDAD Y REPRESENTACIÓN QUE SE EXIGEN, PUEDE USTED MARCAR LAS 
AUTORIZACIONES DEL APARTADO C) DEL MODELO O, EN SU LUGAR, PRESENTAR LA SIGUIENTE DOCUMENTACIÓN: 

a) LA PERSONA FÍSICA RESIDENTE PRESENTARÁ FOTOCOPIA DEL NIF.  LA NO RESIDENTE PRESENTARÁ EL NIE, PASAPORTE U OTRA ACREDITACIÓN DE SU IDENTIDAD Y NO 
RESIDENCIA.

b) LA PERSONA JURÍDICA NO INSCRITA EN LOS REGISTROS DEL ART 6.2 PRESENTARÁ LA DOCUMENTACIÓN VÁLIDA EN DERECHO QUE DEJE CONSTANCIA FIDEDIGNA DE LA 
CAPACIDAD DEL REPRESENTANTE PARA SOLICITAR EL ALTA O LA BAJA DE LA DOMICILIACIÓN BANCARIA EN NOMBRE DE LA EMPRESA.

13) RELLENE UNA DE LAS DOS FILAS. HÁGALO EMPEZANDO POR LA IZQUIERDA. NO ES NECESARIO QUE RELLENE LAS DOS.

14) PONGA EL CÓDIGO IBAN OBLIGATORIAMENTE SI SE TRATA DE UNA CUENTA BANCARIA DE UNA ENTIDAD RADICADA EN UN ESTADO MIEMBRO DE LA UNIÓN EUROPEA. EN LOS DEMÁS 
CASOS, MARQUE QUE SE TRATA DE UNA CUENTA CORRIENTE CUYOS DÍGITOS SE REFLEJEN EN EL CAMPO SIGUIENTE. EL CÓDIGO IBAN Y LA CUENTA CORRIENTE SE EMPEZARÁN A 
RELLENAR POR LA IZQUIERDA. ESCRIBA SÓLO NÚMEROS, SIN COMAS, PUNTOS, NI GUIONES. TANTO EL CÓDIGO IBAN, COMO EL CÓDIGO BIC LOS SUMINISTRA LA ENTIDAD FINANCIERA.

B - CUENTAS BANCARIAS

DEBE MARCAR LA CASILLA QUE CORRESPONDA A SU SOLICITUD. 

1) ALTA DE NUEVO PERCEPTOR/A, CUANDO EL SOLICITANTE NO TENGA DADAS DE ALTA EN LA GENERALITAT  NINGUNA CUENTA BANCARIA PARA LA DOMICILIACIÓN DE SUS PAGOS.
2)    ALTA DE NUEVA DOMICILIACIÓN BANCARIA, CUANDO EL SOLICITANTE QUE YA TENGA DADAS DE ALTA CUENTAS BANCARIAS EN LA GENERALITAT Y  QUIERA DAR DE ALTA OTRAS 

NUEVAS
3) BAJA, CUANDO EL SOLICITANTE QUIERA DEJAR SIN EFECTO UNA CUENTA BANCARIA ANTE LA GENERALITAT DE MANERA QUE DEJE DE RECIBIR PAGOS A TRAVÉS DE ELLA.

DEBE MARCAR LA CASILLA QUE CORRESPONDA A LAS CIRCUNSTANCIAS DEL SOLICITANTE.

4) SI EL SOLICITANTE ES PERSONA FÍSICA Y RESIDENTE 

5) SI EL SOLICITANTE ES PERSONA FÍSICA Y NO RESIDENTE

6) SI EL SOLICITANTE ES PERSONA JURÍDICA Y  RESIDENTE

7) SI EL SOLICITANTE ES PERSONA JURÍDICA Y NO RESIDENTE

RELLENE CON LOS DATOS DEL SOLICITANTE DE LA INSTANCIA. 

DEBE MARCAR LA DOCUMENTACIÓN QUE PARA IDENTIFICAR AL SOLICITANTE PRESENTA JUNTO A ESTE MODELO.

RELLENE CON LOS DATOS CORRESPONDIENTES AL DOMICILIO EN ESPAÑA DEL SOLICITANTE.

8) RELLENE CON LA ABREVIATURA DEL TIPO DE VÍA: C/., Avda., Pl., etc ...

9) RELLENE CON LA ABREVIATURA CORRESPONDIENTE AL VALOR CON QUE SE DESCRIBE SU NÚMERO DE VÍA: núm., km., s/n, etc ...

10) RELLENE, EN SU CASO, CON EL VALOR CORRESPONDIENTE AL CALIFICATIVO DE SU NÚMERO DE VÍA: bis, dup, mod, ant, etc...

11) RELLENE CON EL NOMBRE DE LA LOCALIDAD, POBLACIÓN, ETC ... SI ES DISTINTA DEL NOMBRE DEL MUNICIPIO.

RELLENE, EN SU CASO, CON LOS DATOS DEL DOMICILIO EXTRANJERO DEL SOLICITANTE.             

RELLENE  SÓLO EN CASO DE QUE EL SOLICITANTE SEA UNA PERSONA JURÍDICA. HA DE RELLENARLO CON LOS DATOS IDENTIFICATIVOS DEL REPRESENTANTE  QUE  
PRESENTA LA SOLICITUD.

12) DEBE INDICAR LA DOCUMENTACIÓN QUE, PARA IDENTIFICAR AL REPRESENTANTE, ADJUNTA A ESTE MODELO: NIF, NIE o PASAPORTE.

A - IDENTIFICACIÓN DEL SOLICITANTE

RELLENE A MÁQUINA / ORDENADOR O CON LETRAS MAYÚSCULAS LOS ESPACIOS REQUERIDOS.

INSTRUCCIONES DE CUMPLIMENTACIÓN

I

II

III

VI

D
IN

-A
4

05
.1

1
45

4
-2

01
1

C
EH

E 
-S

O
C

I
AG

G
   

   

17)  ESPACIO QUE RELLENA LA ADMINISTRACIÓN.

D - CERTIFICACIÓN

18) EN EL CASO DE QUE NO PRESENTE EL  MODELO DE DOMICILIACIÓN BANCARIA COMO  PARTE  INTEGRANTE DE UN EXPEDIENTE, HA DE INDICAR EL ÒRGANO AL  QUE  LO DIRIGE. 

19) CONSELLERIA  O ENTIDAD A QUE PERTENECE EL ÓRGANO.

20) SI ES POSIBLE, HA DE REFLEJAR EL TIPO DE PROCEDIMIENTO EN QUE SE VA A INTEGRAR LA INSTANCIA, POR EJEMPLO: SUBVENCIONES, CONTRATACIÓN, PERCEPCIÓN DE 
AYUDAS.

21) SI ES POSIBLE, HA DE REFLEJAR EL CÓDIGO IDENTIFICADOR DE EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO PARA EL QUE PRESENTA EL MODELO DE DOMICILIACIÓN BANCARIA. 

E - ÓRGANO DESTINATARIO

MODELO DE DOMICILIACIÓN BANCARIA

IV

V

VII

TE
LÉ

FO
N

O
 D

E 
AT

EN
C

IÓ
N

 A
L 

U
SU

AR
IO

  0
12

-S
I L

LA
M

A 
D

ES
D

E 
FU

ER
A 

D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
AD

 V
AL

EN
C

IA
N

A:
  +

34
 9

6 
38

6 
60

00
 


	10: 
	TextoSupIzda1: Num. 8152 / 19.10.2017
	PAGINA1: 36954
		2017-10-18T14:18:52+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)





